
お問合せ：相模原商工会議所産業人材支援課採用支援事業担当 TEL042-753-8134

さがみはらオンライン合同就職説明会ご出展ガイド

開催日時 2020年7月21日(火)～22日(水) 10:00～17:00 （1社あたり任意の1コマ(30分間)）

会 場 WEB会議アプリ『ZOOM(ウェビナー)』を利用してオンライン上で開催

STEP１［お申込み］
以下の相模原商工会議所イベントHPの申込フォームよりお申し込みください。
https://www.sagamihara-cci.or.jp/archives/37276

この際に、参加希望時間枠をご指定いただきます。
また、学生向けイベント告知ページに掲載する貴社情報・PR文もご入力いただきます。

STEP２［説明会URLの通知］
事務局にて『ZOOM(ウェビナー)』を設定し、企業様に説明会URLをお知らせします。
（７月中旬予定）

STEP３［当日、ZOOMウェビナーへの参加］
当日、指定のお時間になりましたら、STEP２で通知した説明会URLよりご参加ください。

STEP４［企業様より、学生への企業説明］
貴社説明開始時間になりましたら、事務局にて司会進行を致しますので、学生へ貴社説明
をお願い致します。
１コマ３０分です。内訳は【企業説明２０分】+【質疑応答１０分】とお考え下さい。
質疑応答の進行は司会にて行います。ZOOMウェビナーの機能で学生から質問を集め、
そこから司会で適当な質問をピックアップし、企業の方に司会から質問する形で行います。

STEP５［企業説明終了］
貴社説明終了時に、司会から学生向けに貴社採用情報受取り希望を伺います。
（ZOOMウェビナーの機能を用います）
受取りを希望した学生の情報は、後日事務局より貴社にご連絡差し上げますので、
適宜、次のステップ（応募・エントリー方法、選考案内など）のご案内をお願い致します。

※重要な個人情報となります。お取扱いには十分ご配慮の上、今年度貴社採用活動に限ってのご利用をお願い致します。
※個人情報保護の関係上、受取り希望を出さなかった学生の情報はお知らせできかねますのでご了承ください。

※上記の運営方法について、調整の結果変更させていただく場合もございますことをご了承ください。

1.ご参加の流れ

TEST［接続・操作テスト］
ご希望の企業様には、事前に接続・操作テストを行います。

※7月13～17日頃実施予定です。

2020.6.30ver



お問合せ：相模原商工会議所産業人材支援課採用支援事業担当 TEL042-753-8134

①『ZOOM』の利用できるPC・ウェブカメラ・マイク・通信環境

※ZOOM有料アカウント・ウェビナー機能アドインは事務局にてご用意しますので
企業様でご購入いただく必要はございません。

※操作方法や機材、通信環境にご不安のある企業様は、相模原商工会議所にお越しに
なり、弊所の機材を用いてのご説明も可能です。詳細は、事務局までお問い合わせ
ください。

※上記の運営方法について、調整の結果変更させていただく場合もございますことをご了承ください。

２.ご準備いただくもの

②企業説明資料（画面共有で利用）

※パワーポイント・PDF等でご作成いただくことをお勧めします。
※スマートフォン等小さい画面で見る参加者もいらっしゃいますので、大きな文字・
写真を使われることをお勧めします。

※動画は、通信・処理速度の関係で見られない参加者が出る可能性がありますので、
利用はお控えください。

３.当日タイムスケジュール

7/21・22共通

※各説明・セミナー間には5～10分間の休憩・準備時間を設けます。

No. 開始時間 終了時間 時間 会社名

S1 10:00 10:15 15分 ミニセミナー①

1 10:20 10:50 30分 企業説明①

2 11:00 11:30 30分 企業説明②

3 11:40 12:10 30分 企業説明③

S2 13:10 13:25 15分 ミニセミナー②

4 13:30 14:00 30分 企業説明④

5 14:10 14:40 30分 企業説明⑤

6 14:50 15:20 30分 企業説明⑥

S3 15:30 15:45 15分 ミニセミナー③

7 15:50 16:20 30分 企業説明⑦

8 16:30 17:00 30分 企業説明⑧


